
1/3

kuryr 16. dubna 2023

Lulova čínská cesta: Je čas, aby USA a EU přestaly
podporovat válku na Ukrajině

infokuryr.cz/n/2023/04/16/lulova-cinska-cesta-je-cas-aby-usa-a-eu-prestaly-podporovat-valku-na-ukrajine

Je čas, aby Spojené státy a Evropská unie přestaly podporovat válku a

začaly mluvit o míru. Uvedl to brazilský prezident Luiz Inacio Lula da

Silva.

Lula da Silva věří, že mezinárodní společenství tak bude schopno

přesvědčit ruského prezidenta Vladimira Putina a ukrajinského

vůdce Vladimira Zelenského , že „mír je v zájmu celého světa“,

píše 15. dubna kanál DW *  Main telegram . Prezident takové

prohlášení učinil během své návštěvy Číny, která skončila o den

dříve.

Před cestou do Nebeské říše Lula da Silva řekl, že se chystá projednat

s čínským prezidentem Si Ťin-pchingem návrh, aby se Ukrajina

vzdala Krymu. V Kyjevě odpověděli, že „neobchodují s územím“.

„Neexistuje žádný právní, politický ani morální důvod,

proč bychom měli postoupit alespoň centimetr ukrajinské

půdy,“ – řekl zástupce Ministerstva zahraničních věcí

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/16/lulova-cinska-cesta-je-cas-aby-usa-a-eu-prestaly-podporovat-valku-na-ukrajine/
https://telegram.me/s/dwglavnoe


2/3

Ukrajiny Oleg Nikolenko .

Jak jsme již na stránkách InfoKurýru informovali , návštěva

prezidenta Brazílie v Číně zřejmě ospravedlňuje ta nejoptimističtější

očekávání . Lula da Silva zahájil sérii oficiálních akcí v

Šanghaji. Podle Xinhua a řady dalších publikací, v projevu v New

Development Bank, v čele s bývalou brazilskou prezidentkou Dilmou

Rousseffovou, Lulovou oddanou a dlouholetou spolubojovnicí v boji

proti světovému imperialismu, oznámila hlava Brazílie potřebu

vytvořit alternativní měna k dolaru pro

mezinárodní platby . Vyjádřil přesvědčení, že banka BRICS, což je

Nová rozvojová banka, může mít měnu, kterou lze provozovat v

obchodních vztazích mezi členskými zeměmi BRICS.



3/3

 

 


